ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael da Silva Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com

REQUERIMENTO VERBAL nº ______/2017
Requerimento 047/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael da Silva Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que realize a revitalização do CALÇADÃO de Uruguaiana, cito a Rua Bento Martins, entre as Ruas Domingos de Almeida e Duque de Caxias.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, por esta estrutura possuir mais de 20 anos,  havendo à necessidade de uma revitalização no local, melhor drenagem pluvial, canteiros, árvores e bancos podem ser realocados oportunizando uma melhor distribuição da área de passeio e da área de descanso, o calçamento precisa ser consertado, o que já ocasionou diversas quedas de idosos e crianças.
Uruguaiana, 05 de setembro de 2017.
Ver. Rafael da Silva Alves
Bancada do PMDB
ML/cmu/gaRA